[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
17 декабря  2020 г.                                                                                    № 244-III
Об установлении информационной доски
Рассмотрев обращение Рязанского регионального общественного фонда содействия патриотическому воспитанию граждан «Служу Отечеству»                                      (вх. № ОО-211 от 29.10.2020) и заключение топонимической комиссии города Рязани от 06.12.2020 № 14, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить Рязанскому региональному общественному фонду содействия патриотическому воспитанию граждан «Служу Отечеству» установить за счет собственных средств информационную доску на фасаде здания, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Белякова, д. 7, со следующим текстом:

«Решением Рязанского городского Совета народных депутатов № 66                            от 31.01.1990 г. центральной улице военного городка Дягилево присвоено имя Героя Советского Союза генерал-лейтенанта авиации Александра Васильевича Белякова».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по социальным вопросам Рязанской городской Думы (Климова Т.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская